
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 5. 2025 ZM 25 05 04 01

Název:
Dodatek č. 27 ke zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, příspěvkové organizace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Dodatek č. 27 ke zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, 
příspěvkové organizace a

schvaluje

tento dodatek v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 27 ke zřizovací listině Centra sociálních 
služeb Děčín, příspěvkové organizace, v předloženém znění.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města postupovat dle návrhu usnesení.



Důvodová zpráva:
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví předkládá ke schválení Dodatek č. 27 ke zřizovací listině Centra 
sociálních služeb, příspěvkové organizace (dále jen „CSS“).

Na základě žádosti CSS ze dne 28.04.2025 (viz příloha č. 1) je navrhována změna ve zřizovací listině 
spočívající ve zrušení jednoho místa poskytování sociální služby chráněné bydlení, a to na adrese Pohraniční 
462/3, Děčín I, s účinností od 01.06.2025.

Změna se konkrétně týká Čl. VIII, bod 8.2 zřizovací listiny, kde bude ze seznamu míst poskytování služby 
chráněné bydlení vypuštěn následující objekt: Pohraniční 462/3, Děčín I.

Kapacita chráněného bydlení CSS však zůstane zachována. Namísto jednoho bytu pro dva klienty na adrese 
Pohraniční bude mít CSS k dispozici dva samostatné byty, každý určený pro jednoho klienta. Oba byty se 
nacházejí na adrese Jindřichova 337, která je již uvedena ve zřizovací listině jako místo poskytování sociální 
služby chráněné bydlení.

V minulosti muselo CSS při žádostech o dotace a dalších administrativních úkonech dokládat původní znění 
zřizovací listiny z roku 2004 spolu se všemi 25 dodatky, což bylo administrativně náročné. Tento postup byl 
změněn v roce 2024 na základě Usnesení Zastupitelstva města Děčín č. ZM 24 07 06 02, kterým byl schválen 
Dodatek č. 26 ZL CSS. Tento dodatek obsahoval úplné znění zřizovací listiny včetně všech předchozích úprav, 
což zjednodušilo administrativní procesy. Na základě pozitivních zkušeností s tímto přístupem byl ve 
spolupráci s AKNT zvolen stejný postup i pro následující změny. Dodatek č. 27 (viz příloha č. 2) proto opět 
nahrazuje dosavadní znění zřizovací listiny, včetně všech předchozích dodatků (1–26), úplným novým 
zněním, ve kterém je již promítnuta výše uvedená změna.

Pro snazší orientaci připojujeme pracovní verzi zřizovací listiny (příloha č. 3), ve které je červeně vyznačena 
schvalovaná změna.

Vyjádření:

Příloha:
priloha1_OSV_zadost_up
rava_ZL_CHB_28_04_202
5.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_2_dodatek_27_ZL
_CSS.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_3_ZL_vyznacene_
zmeny_dodatek_27_prac
ovni_verze.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: PhDr. Petra Viktora OSV 13.5.2025 14:41 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 13.5.2025 14:48 podepsáno



 
Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

 

 
28. října 1155/2 
405 02   Děčín I 
tel. 412 591 230 

 
IČ: 71235868 
č. ú.: 78-5305490277/0100 
e-mail: centrum@cssdecin.cz 
www.cssdecin.cz 
datová schránka: a8kkg7e 

 
příspěvková organizace 

Statutárního města Děčín 

 

JID: CSS454007 

Váš dopis zn.:  Magistrát města Děčín 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
PhDr. Petra Viktora 
Mírové náměstní 1175/5 
405 38 Děčín IV 
 

Ze dne:  
Číslo jednací: CSS/1738/2025 
Spisová značka: CSS/1738/2025 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Mgr. Veronika Kropáčková 
Telefon: 778 700 093 
E-mail: kropackova@cssdecin.cz 
  
Děčín: 28.4.2025 

 
 
 
 
Žádost o úpravu Zřizovací listiny  
 
Poskytovatel:  Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

28. října 1155/2 
405 02 Děčín I 
IČ 71 23 58 68 

 
 
Vážená paní vedoucí, 
 
zdvořile Vás žádáme o projednání úpravy zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové 
organizace. Důvodem změny je plánované zrušení jednoho místa poskytování sociální služby 
Chráněné bydlení, a to na adrese Pohraniční 462/3, Děčín I, s účinností od 1.6.2025. 
 
Z výše uvedeného důvodu žádáme o vyjmutí této adresy poskytování sociální služby ze Zřizovací 
listiny.  
 
 
Děkujeme za spolupráci, s pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Veronika Kropáčková 
ředitelka 
 
  

mailto:centrum@cssdecin.cz
http://www.cssdecin.cz/


1 

 

Statutární město Děčín 
Dodatek č. 27 

ke zřizovací listině ze dne 29.10.2004 
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

IČ: 712 358 68 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva města Děčín ze dne ………… č. ZM …………. vydává 
statutární město Děčín dle ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a dle 
ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tento 
Dodatek č. 27 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centra sociálních služeb Děčín, ze 
dne 29.10.2004, který nahrazuje původní znění zřizovací listiny a všech jejích 26 dodatků: 
 

I. 
 

Zřizovací listina Centra sociálních služeb Děčín, příspěvkové organizace, ze dne 29.10.2004, 
se mění tak, že se nahrazuje níže uvedeným textem: 
 
 

„Čl. I. 
Zřizovatel 

 
Název:     Statutární město Děčín  
 
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, Podmokly 
 
Identifikační číslo zřizovatele: 00261238 
 
(dále jen „zřizovatel“) 
 
 

Čl. II. 
Příspěvková organizace 

 
Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené 
specifikace: 
 
Název:  Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 

organizace                                                         
 
Sídlo:     ul. 28. října 1155/2, Děčín I 
 
Právní forma:    příspěvková organizace 
 
Identifikační číslo:   71235868 
 
(dále jen „příspěvková organizace“) 
 
 
 

Čl. III. 
Hlavní účel a předmět činnosti 

 
3.1 Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace spočívá v poskytování základních 
a fakultativních služeb vyplývajících ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění: 



2 

 

 
a) poskytování ambulantní a terénní pečovatelské služby dle § 40 zákona, poskytování 

pobytové sociální služby v domově pro seniory dle § 49 zákona, poskytování pobytové 
sociální služby v domově se zvláštním režimem dle § 50 
 

b) poskytování ambulantní sociální služby denní stacionář dle § 46, pobytové sociální 
služby domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 a poskytování pobytové 
sociální služby chráněné bydlení dle § 51 
 

c) poskytování pobytové služby sociální prevence azylový dům dle § 57, ambulantní 
služby sociální prevence noclehárna dle § 63, ambulantní sociální služby kontaktní 
centrum dle § 59, terénní sociální služby terénní programy dle § 69, pobytové a 
ambulantní služby následné péče dle § 64 a poskytování odborného sociálního 
poradenství podle § 37  

 
d) v rámci fakultativních úkonů přeprava hendikepovaných osob a seniorů, kteří čerpají 

sociální služby poskytované příspěvkovou organizací a dále držitelů průkazek ZTP a 
ZTP/P, vozidlem CSS minibus 

 
e) bezúplatné poskytování kulturních služeb seniorům v Klubu seniorů 

 
f) poskytování prádelenských služeb (praní, žehlení a drobná oprava prádla) a 

poskytování potravinové pomoci pro účely příspěvkové organizace  
 

g) poskytování péče v oblasti terciální prevence sociálně negativních jevů – zejména 
minimalizace zdravotních rizik spojených s užíváním alkoholových a nealkoholových 
drog. 
 

 
 

Čl. IV. 
Statutární orgán 

 
 

4.1 Statutárním orgánem je ředitel1 jmenovaný zřizovatelem. 
 
4.2 Ředitel je oprávněn samostatně zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech 
záležitostech, které se jí týkají. Jedná jménem organizace tak, že k názvu příspěvkové 
organizace připojí vlastnoruční podpis. 
 
4.3 Ředitel příspěvkové organizace jmenuje svého zástupce, který ho po dobu jeho 
nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu činnosti a tuto skutečnost předkládá na vědomí 
zřizovateli. 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Poznámka k rovnosti žen a mužů. 

 
V rámci dodržení genderového náhledu, tedy rovnosti přístupu k ženám a mužům, je termínem „ředitel“ myšlena 
ředitelka i ředitel. Obdobně nahlížejte na další osoby, které je možno vyjádřit v ženském i mužském rodě. 

 



3 

 

Čl. V. 
Vymezení movitého majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a 

vymezení majetkových práv 
 
 
5.1 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu 
neurčitou movitý majetek podle inventarizace ke dni 31.08.2004 sestávající z věcí uvedených 
v příloze č. 1 Zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“). 
 
5.2 Dnem nabytí účinnosti Dodatku č. 1 k této zřizovací listině zřizovatel dále předává 
příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou movitý majetek 
podle inventarizace ke dni 16.11.2004 dle seznamu tvořícího nedílnou přílohu č. 1 Dodatku č. 
1 této zřizovací listiny. 
 
5.3 Příspěvková organizace má ke svěřenému movitému majetku zřizovatelem, včetně 
majetku získanému vlastní činností, následující povinnosti: 
 

a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu, 
b) organizace je povinna provádět zákonné revize týkající se majetku, 
c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, nesmí s ním být ručeno, 
d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak jej 

vést na svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených 
zřizovatelem a zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci, 

e) organizace bude dvakrát ročně (k 30.06. a k 31.12.) předkládat změny, tj. přírůstky a 
úbytky majetku, pro uvedení do operativní evidence města, 

f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 100 000 Kč 
včetně a povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší 
nedoplatku do 100 000 Kč včetně se deleguje na ředitele organizace, 

g) prominutí pohledávek nad 100 000 Kč a povolení splátek nedoplatků s dobou splatnosti 
delší než 18 měsíců a výší nedoplatku nad 100 000 Kč včetně podléhá schválení 
orgánu zřizovatele – zastupitelstvo města, 

h) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem. 

 
5.4 Příspěvková organizace nabývá movitý majetek: 
 

a) Pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb.  § 27 odst. 6 v platném znění. Při 
získávání darů v hodnotě od 40 000 Kč a při pořizování majetku, jehož pořizovací 
hodnota je vyšší než 40 000 Kč pro jeden právní úkon, je potřeba předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. Bez tohoto předchozího souhlasu je příslušný právní 
úkon neplatný. Takto nabyté dary a majetek pořízený příspěvkovou organizací do 
vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jejich nabytí za majetek svěřený 
příspěvkové organizaci. 

b) Do svého vlastnictví dle § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. 
1) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
2) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude 

jednat o peněžitý dar účelově neurčený, zřizovatel tímto dává souhlas s přijetím 
takového daru, pokud v jednotlivém právním úkonu nepřesáhne částku vyšší 
než 40 000,- Kč, 

3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele – bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 
odmítnout, 

4) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 
 



4 

 

Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný 
k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. 
 

c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je povinna 
dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace 
 

1) při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek 
postupuje příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného 
zřizovatelem upravujícího zadávání veřejných zakázek závazného pro 
příspěvkové organizace 

 
2) při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce 

charakteru investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, 
postupuje příspěvková organizace na základě schváleného investičního 
záměru v radě města a podle pravidel stanovených poskytovatelem dotace, 
postup podle bodu 1 se použije podpůrně. 

 
 
5.5 Příspěvková organizace má k nabytému movitému majetku následující práva: 
 

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40 000 Kč, rozhoduje 
spolu s likvidační komisí příspěvkové organizace ředitel příspěvkové organizace, 

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 60 000 Kč a 
stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel příspěvkové 
organizace 

c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b), podléhá schválení 
zřizovatelem 

d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své 
pravomoci ředitel organizace, 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebným, nabídne ho 
přednostně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho zřizovatel 
nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může 
příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do 
vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 
 
 

Čl. VI. 
Okruhy doplňkové činnosti 

 
6.1 Doplňková činnost smí být prováděna po splnění úkolů v rámci hlavní činnosti a dále za 
splnění všech zákonných podmínek stanovených pro jejich provádění. 
 
6.2 Pro doplňkovou činnost mohou být využívány volné zdroje organizace a zdroje určené 
pro její zajištění. 
 
6.3 Provozování doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace a 
sleduje se účetně odděleně. 
 
6.4 Zřizovatel stanoví tyto oblasti doplňkové činnosti: 

a) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
b) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 



5 

 

d) velkoobchod a maloobchod 
e) pronájem nebytových prostor 

 
6.5 Pokud zisk z doplňkové činnosti přesáhne za zdaňovací období částku 200 000 Kč, zadá 
příspěvková organizace zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob 
daňovému poradci. 

 
 

Čl. VII. 
Doba, na kterou se organizace zřizuje 

 
7.1 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení  

 
8.1 Schválením této zřizovací listiny dochází s odkazem na ust. § 249 odst. 2 zákona č. 
65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění všech pozdějších změn a doplňků, v důsledku převodu 
úkolů a činností vymezených v čl. III.  této zřizovací listiny zajišťovaných dosud: 
 

a) zřizovatelem, 
b) Domovem důchodců, příspěvková organizace, sídlo Kamenická 775/195, Děčín II, 

IČ: 472 745 06 
c) Ústavem sociální péče, Boletice, příspěvková organizace, sídlo Spojenců 214, Děčín 

XXXII, IČ: 47274514 
d) Ústavem sociální péče Děčín – Horní Žleb, příspěvková organizace, sídlo Pod Svahem 

6, Děčín XI, IČ: 472 744 76 
 

k přechodu práv a povinností z pracovně právních vztahů ze subjektů uvedených shora ad a) 
– d) na příspěvkovou organizaci. 
 
8.2 Zřizovatel prohlašuje, že předmět činnosti specifikovaný v kapitole III. této Zřizovací listiny 
bude zajišťovat v objektech: 
 

Pečovatelská služba v objektech: 

• Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI 

• Krásnostudenecká 1362/104A, Děčín VI 

• Jindřichova 337, Děčín IX 
 

Služba Domov se zvláštním režimem v objektu: 

• Kamenická 755/195, Děčín II 
 

Služba Domov pro seniory v objektu: 

• Klicperova 219, Děčín XXXI-Křešice 
 

Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením v objektu: 

• Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI 
 
 

Služba Denní stacionář v objektu: 

• Žerotínova 200/1, Děčín III 
 
 



6 

 

 
Služba Chráněné bydlení v objektech: 

• Jindřichova 337, Děčín IX 

• Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI 

• Příbramská 1911/32, Děčín IV 

• Hrnčířská 1305/2, Děčín I 
 

Služba Azylový dům v objektu: 

• Řecká 1216/19, Děčín VI 
 

Služba Kontaktní centrum a Terénní program v objektu: 

• Teplická 31/45, Děčín IV 
 

Služba následné péče a odborné sociální poradenství v objektu: 

• Fügnerova 665/18, Děčín I 
 

Služba Noclehárna v objektu: 

• Řecká 1216/19, Děčín VI 
 

Klub seniorů v objektu: 

• Bezručova 656/21, Děčín IV 
 

Prádelna v objektu: 

• Jindřichova 337, Děčín IX 
 
 

 
8.3 Organizace přebírá veškerá práva a povinnosti týkající se níže uvedených zrušených      
příspěvkových organizací města Děčín: 
 

− Domov důchodců, příspěvková organizace, sídlo Kamenická 755/195, Děčín II, 
IČ: 472 745 06 

− Ústav sociální péče Boletice, příspěvková organizace, sídlo Spojenců 214, Děčín 
XXXII, 
IČ: 472 745 14 

− Ústav sociální péče Děčín – Horní Žleb, příspěvková organizace, sídlo Pod Svahem 
6, Děčín XI, IČ: 472 744 76 

 
Současně se stanoví, že ke dni účinnosti tohoto dokumentu pozbývají platnost tyto zřizovací 
listiny: 

− Zřizovací listina Domova důchodců, příspěvková organizace, sídlo Kamenická 
755/195, Děčín II, IČ: 472 745 06, ze dne 12.12.2003 

− Zřizovací listina Ústavu sociální péče Boletice, příspěvková organizace, sídlo 
Spojenců 214, Děčín XXXII, IČ: 472 745 14, ze dne 12.12.2003 

− Zřizovací listina Ústavu sociální péče Děčín-Horní Žleb, příspěvková organizace, sídlo 
Pod Svahem 6, Děčín XI, IČ: 472 744 76, ze dne 12.12.2003. 

 
 
 
 
 
 



7 

 

8.4 Organizace je povinna řídit se vnitřními předpisy vydávanými zřizovatelem pro příspěvkové 
organizace.“ 
      

II. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu zřizovatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Děčíně dne …………………….    Ing. Jiří Anděl, CSc. 
          primátor statutárního města Děčín 
 
 
 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro 
vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

1 

                                                                                                                                                             

Statutární město Děčín 
 

Zřizovací listina 
 úplné znění včetně vyznačené změny, kterou obsahuje Dodatek č. 27 – PRACOVNÍ 

VERZE 
 
 

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 04 20 05 03 ze dne 21.10.2004 vydává statutární 
město Děčín s účinností od 01.01.2005 podle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění všech pozdějších předpisů podle ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění všech pozdějších předpisů, toto znění Zřizovací listiny: 
 
 

„Čl. I. 
Zřizovatel 

 
Název:     Statutární město Děčín  
 
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, Podmokly 
 
Identifikační číslo zřizovatele: 00261238 
 
(dále jen „zřizovatel“) 
 
 

Čl. II. 
Příspěvková organizace 

 
Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené specifikace: 
 
Název:     Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace                                                         
 
Sídlo:     ul. 28. října 1155/2, Děčín I 
 
Právní forma:    příspěvková organizace 
 
Identifikační číslo:   71235868 
 
(dále jen „příspěvková organizace“) 
 
 
 

Čl. III. 
Hlavní účel a předmět činnosti 

 
3.1 Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace spočívá v poskytování základních a 
fakultativních služeb vyplývajících ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění: 

 
a) poskytování ambulantní a terénní pečovatelské služby dle § 40 zákona, poskytování 

pobytové sociální služby v domově pro seniory dle § 49 zákona, poskytování pobytové 
sociální služby v domově se zvláštním režimem dle § 50 
 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro 
vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

2 

b) poskytování ambulantní sociální služby denní stacionář dle § 46, pobytové sociální služby 
domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 a poskytování pobytové sociální služby 
chráněné bydlení dle § 51 
 

c) poskytování pobytové služby sociální prevence azylový dům dle § 57, ambulantní služby 
sociální prevence noclehárna dle § 63, ambulantní sociální služby kontaktní centrum dle § 
59, terénní sociální služby terénní programy dle § 69, pobytové a ambulantní služby 
následné péče dle § 64 a poskytování odborného sociálního poradenství podle § 37  

 
d) v rámci fakultativních úkonů přeprava hendikepovaných osob a seniorů, kteří čerpají sociální 

služby poskytované příspěvkovou organizací a dále držitelů průkazek ZTP a ZTP/P, 
vozidlem CSS minibus 

 
e) bezúplatné poskytování kulturních služeb seniorům v Klubu seniorů 

 
f) poskytování prádelenských služeb (praní, žehlení a drobná oprava prádla) a poskytování 

potravinové pomoci pro účely příspěvkové organizace  
 

g) poskytování péče v oblasti terciální prevence sociálně negativních jevů – zejména 
minimalizace zdravotních rizik spojených s užíváním alkoholových a nealkoholových drog. 
 

 
 

Čl. IV. 
Statutární orgán 

 
 

4.1 Statutárním orgánem je ředitel1 jmenovaný zřizovatelem. 
 
4.2 Ředitel je oprávněn samostatně zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, 
které se jí týkají. Jedná jménem organizace tak, že k názvu příspěvkové organizace připojí 
vlastnoruční podpis. 
 
4.3 Ředitel příspěvkové organizace jmenuje svého zástupce, který ho po dobu jeho nepřítomnosti 
zastupuje v plném rozsahu činnosti a tuto skutečnost předkládá na vědomí zřizovateli. 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. V. 
Vymezení movitého majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení 

majetkových práv 
 
 
5.1 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou 
movitý majetek podle inventarizace ke dni 31.08.2004 sestávající z věcí uvedených v příloze č. 1 
Zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“). 

 
1 Poznámka k rovnosti žen a mužů. 

 
V rámci dodržení genderového náhledu, tedy rovnosti přístupu k ženám a mužům, je termínem „ředitel“ myšlena ředitelka i 
ředitel. Obdobně nahlížejte na další osoby, které je možno vyjádřit v ženském i mužském rodě. 

 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro 
vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

3 

 
5.2 Dnem nabytí účinnosti Dodatku č. 1 k této zřizovací listině zřizovatel dále předává příspěvkové 
organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou movitý majetek podle inventarizace 
ke dni 16.11.2004 dle seznamu tvořícího nedílnou přílohu č. 1 Dodatku č. 1 této zřizovací listiny. 
 
5.3 Příspěvková organizace má ke svěřenému movitému majetku zřizovatelem, včetně majetku 
získanému vlastní činností, následující povinnosti: 
 

a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu, 
b) organizace je povinna provádět zákonné revize týkající se majetku, 
c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, nesmí s ním být ručeno, 
d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak jej vést 

na svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených zřizovatelem 
a zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci, 

e) organizace bude dvakrát ročně (k 30.06. a k 31.12.) předkládat změny, tj. přírůstky a úbytky 
majetku, pro uvedení do operativní evidence města, 

f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 100 000 Kč včetně 
a povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší nedoplatku do 100 
000 Kč včetně se deleguje na ředitele organizace, 

g) prominutí pohledávek nad 100 000 Kč a povolení splátek nedoplatků s dobou splatnosti 
delší než 18 měsíců a výší nedoplatku nad 100 000 Kč včetně podléhá schválení orgánu 
zřizovatele – zastupitelstvo města, 

h) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu schváleného 
zřizovatelem. 

 
5.4 Příspěvková organizace nabývá movitý majetek: 
 

a) Pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb.  § 27 odst. 6 v platném znění. Při 
získávání darů v hodnotě od 40 000 Kč a při pořizování majetku, jehož pořizovací hodnota je 
vyšší než 40 000 Kč pro jeden právní úkon, je potřeba předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele. Bez tohoto předchozího souhlasu je příslušný právní úkon neplatný. Takto 
nabyté dary a majetek pořízený příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se 
považuje ode dne jejich nabytí za majetek svěřený příspěvkové organizaci. 

b) Do svého vlastnictví dle § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. 
1) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
2) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude jednat o 

peněžitý dar účelově neurčený, zřizovatel tímto dává souhlas s přijetím takového 
daru, pokud v jednotlivém právním úkonu nepřesáhne částku vyšší než 40 000,- Kč, 

3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele – bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 
odmítnout, 

4) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 
 

Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu 
činnosti, pro kterou byla zřízena. 
 

c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je povinna dodržovat 
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace 
 

1) při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje 
příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem 
upravujícího zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace 

 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro 
vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

4 

2) při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce 
charakteru investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje 
příspěvková organizace na základě schváleného investičního záměru v radě města 
a podle pravidel stanovených poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se 
použije podpůrně. 

 
 
5.5 Příspěvková organizace má k nabytému movitému majetku následující práva: 
 

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40 000 Kč, rozhoduje spolu s 
likvidační komisí příspěvkové organizace ředitel příspěvkové organizace, 

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 60 000 Kč a stáří 
majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel příspěvkové organizace 

c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b), podléhá schválení 
zřizovatelem 

d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své 
pravomoci ředitel organizace, 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebným, nabídne ho 
přednostně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho zřizovatel nepřijme 
do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace 
po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených zřizovatelem. 

 
 
 

Čl. VI. 
Okruhy doplňkové činnosti 

 
6.1 Doplňková činnost smí být prováděna po splnění úkolů v rámci hlavní činnosti a dále za splnění 
všech zákonných podmínek stanovených pro jejich provádění. 
 
6.2 Pro doplňkovou činnost mohou být využívány volné zdroje organizace a zdroje určené 
pro její zajištění. 
 
6.3 Provozování doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace a sleduje 
se účetně odděleně. 
 
6.4 Zřizovatel stanoví tyto oblasti doplňkové činnosti: 

a) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
b) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
d) velkoobchod a maloobchod 
e) pronájem nebytových prostor 

 
6.5 Pokud zisk z doplňkové činnosti přesáhne za zdaňovací období částku 200 000 Kč, zadá 
příspěvková organizace zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob daňovému 
poradci. 

 
 

Čl. VII. 
Doba, na kterou se organizace zřizuje 

 
7.1 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro 
vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

5 

 
Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení  
 

8.1 Schválením této zřizovací listiny dochází s odkazem na ust. § 249 odst. 2 zákona č. 65/1965 
Sb., zákoník práce, ve znění všech pozdějších změn a doplňků, v důsledku převodu úkolů a 
činností vymezených v čl. III.  této zřizovací listiny zajišťovaných dosud: 
 

a) zřizovatelem, 
b) Domovem důchodců, příspěvková organizace, sídlo Kamenická 775/195, Děčín II, 

IČ: 472 745 06 
c) Ústavem sociální péče, Boletice, příspěvková organizace, sídlo Spojenců 214, Děčín XXXII, 

IČ: 47274514 
d) Ústavem sociální péče Děčín – Horní Žleb, příspěvková organizace, sídlo Pod Svahem 6, 

Děčín XI, IČ: 472 744 76 
 

k přechodu práv a povinností z pracovně právních vztahů ze subjektů uvedených shora ad a) – d) 
na příspěvkovou organizaci. 
 
8.2 Zřizovatel prohlašuje, že předmět činnosti specifikovaný v kapitole III. této Zřizovací listiny bude 
zajišťovat v objektech: 
 

Pečovatelská služba v objektech: 

• Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI 

• Krásnostudenecká 1362/104A, Děčín VI 

• Jindřichova 337, Děčín IX 
 

Služba Domov se zvláštním režimem v objektu: 

• Kamenická 755/195, Děčín II 
 

Služba Domov pro seniory v objektu: 

• Klicperova 219, Děčín XXXI-Křešice 
 

Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením v objektu: 

• Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI 
 
 

Služba Denní stacionář v objektu: 

• Žerotínova 200/1, Děčín III 
 
 
 

Služba Chráněné bydlení v objektech: 

• Jindřichova 337, Děčín IX 

• Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI 

• Příbramská 1911/32, Děčín IV 

• Pohraniční 462/3, Děčín I 

• Hrnčířská 1305/2, Děčín I 
 

Služba Azylový dům v objektu: 

• Řecká 1216/19, Děčín VI 
 

Služba Kontaktní centrum a Terénní program v objektu: 

• Teplická 31/45, Děčín IV 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro 
vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

6 

 
Služba následné péče a odborné sociální poradenství v objektu: 

• Fügnerova 665/18, Děčín I 
 

Služba Noclehárna v objektu: 

• Řecká 1216/19, Děčín VI 
 

Klub seniorů v objektu: 

• Bezručova 656/21, Děčín IV 
 

Prádelna v objektu: 

• Jindřichova 337, Děčín IX 
 
 

 
8.3 Organizace přebírá veškerá práva a povinnosti týkající se níže uvedených zrušených      
příspěvkových organizací města Děčín: 
 

− Domov důchodců, příspěvková organizace, sídlo Kamenická 755/195, Děčín II, 
IČ: 472 745 06 

− Ústav sociální péče Boletice, příspěvková organizace, sídlo Spojenců 214, Děčín XXXII, 
IČ: 472 745 14 

− Ústav sociální péče Děčín – Horní Žleb, příspěvková organizace, sídlo Pod Svahem 6, 
Děčín XI, IČ: 472 744 76 

 
Současně se stanoví, že ke dni účinnosti tohoto dokumentu pozbývají platnost tyto zřizovací listiny: 

− Zřizovací listina Domova důchodců, příspěvková organizace, sídlo Kamenická 755/195, 
Děčín II, IČ: 472 745 06, ze dne 12.12.2003 

− Zřizovací listina Ústavu sociální péče Boletice, příspěvková organizace, sídlo Spojenců 214, 
Děčín XXXII, IČ: 472 745 14, ze dne 12.12.2003 

− Zřizovací listina Ústavu sociální péče Děčín-Horní Žleb, příspěvková organizace, sídlo Pod 
Svahem 6, Děčín XI, IČ: 472 744 76, ze dne 12.12.2003. 

 
 
 
8.4 Organizace je povinna řídit se vnitřními předpisy vydávanými zřizovatelem pro příspěvkové 
organizace.“ 
      

II. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu zřizovatele. 
 
 
 
 
 
 
V Děčíně dne …………………….    Ing. Jiří Anděl, CSc. 
          primátor statutárního města Děčín 
 
 


